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ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
WARSZAWA, DNIA 1 LIPCA 1934 ROKU

Zam ach skrytobójczy na Ministra Rzeczypospolitej, pierwszy w dziejach 
odrodzonej Państwowości Polskiej, wywołał spontaniczne odruchy żalu i oburze

nia w śród wszystkich prawych obywateli kraju.
Związek Przemysłu Chem icznego natychmiast po  zamachu złożył kondo len 

cyjną wizytę w Prezydjum ^ R ady  Ministrów, w dzień zaś pogrzebu  wysłał na 
ręce’ P an a  Prem jera te legram następującej treści:

„ W  dniu pogrzebu ś. p. Ministra Bronisława  
Pierackiego ponawiamy nasze kondolencje, łącząc się 
z Rządem w uczuciach bólu i żałobie po nieodżałowa
nej stracie i wyrażając najwyższe oburzenie spowodu  
ohydnego mordu".

Ponad to , szereg fabryk zrzeszonych w Związku Przemysłu Chem icznego 
przesłał kondolencje Rządowi.

Z ŻAŁOBNEJ KARTY
Dnia 22 czerwca r. b. zmarł ś. p. 

W acław  Zbroski, D yrek tor  Handlow y 
Zakładów  Solvay w Polsce, członek 
Zarządu Związku Przemysłu Chem icz
nego.

Zmarły był oddanym  przyjacielem 
Związku Przemysłu Chemicznego, słu
żąc często swą ra d ą  i po m o cą  w za
gadnieniach handlowych i ek spo rto 
wych przemysłu chemicznego. Był 
bowiem jednym z bardzo  nielicznych

w Polsce znawców handlu chemikal- 
jami, a wysoka Jego  kom petencja  w 
tym zakresie ceniona była przez wszyst
kich, którzy mieli okazję zetknąć się 
ze Zmarłym choćby na krótko. O s o 
bisty urok zjednywał Mu wielu p raw 
dziwych przyjaciół, którzy cenili w 
Nim nietylko znakom itego fachowca, 
lecz również człowieka o wielkich cno
tach obywatelskich.

Cześć Jego  pamięci.
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NOWE D Z IA Ł Y  PRODUKCJI
Chem iczna Spółdzieln ia  W ytw órcza, zo rga

nizow ana p rzez Zw iązek Inżynierów  C hem i
ków  —  o czem  donosiliśm y w Nr. 11 „W iadom o
ści P rzem ysłu  C hem icznego“ —  p rzy stąp iła  już 
do pracy. Z akres produkcji obejm uje im a  ob ej
m ow ać na przyszłość w yłącznie tylko niew ytw a- 
rz an e  w k ra ju  a r ty k u ły  chem iczne, sp ro w ad za
ne dotychczas z zagranicy, Spółdzieln ia ro zp o 
częła  p rodukcję  i w ypuściła  na  rynek  n as tęp u 
jące nowe a rty k u ły : m asę ochronlną do wędlin, 
w y tw arzan ą  naskutek  in icjatyw y Państw ow ego 
In sty tu tu  Eksportow ego; zim ną em alję chemi- 
graficzną, stosow aną do uczu lan ia p ły t cynko
wych; kolodjum  jodow ane do przygotow yw ania 
klisz fotograficznych w chem igrafji. P o n ad to  
S półdzieln ia  za jm uje  się elektrolitycznem  t r a 
w ieniem  m etali, celem  w ykonyw ania fo tograficz
nych kopij n a  m etalach  do celów re p ro d u k cy j
nych.

IN FO RM A CJE  EKSPORTOW E
Z anotow ane zo sta ły  n astęp u jące  zm iany 

przepisów  celnych  i reg lam entacy jnych , in te re 
su jących  p rzem ysł chem iczny („In form ator E k s
p o rtow y  Nr. 18).

B razylja .  W ejśc ie  W życie 11.V I.34 nowej t a 
ry fy  celnej. 19.V.34 opublikow anie now ych p rz e 
pisów, reg lam entu jących  obrót dewizowy.

Ekwador.  W prow adzen ie  reg lam en tac ji p rz y 
wozu w ody kolońskiej, perfum , m ydła.

Estonja.  Rozciągnięcie reg lam en tacji na so 
dę i po taż  (poz. 105 tar. ce l.). P ro jek to w an a 
zn iżka c ła  na p re p a ra ty  lecznicze.

Holand]a. P rzew idyw ane w prow adzenie w 
życie w dniu  1.V II.34 nowej ta ry fy  celnej ze 
staw kam i 12% a. v. d la w yrobów  gotowych, 3— 
6%  d la  półfabrykatów , 6% d la środków  p ro 
dukcji, przyw óz surow ców  —  bezcłowy.

Szwecja.  Zw yżka c ła  ma m ydło szare, środki 
do mycia, szorow ania, dezenfekcji.

Zanotow ane zo sta ły  w Zw iązku następu jące  
m ożliw ości eksportow e:

F irm a egipska in te re su je  się im portem  p ro 
duktów  chem icznych, w szczególności n iezbęd
nych p rzy  fabrykacji zapałek.

F irm a polska w A fryce południow ej (Cape- 
tow n) in te re su je  się im portem  artyku łów  ch e 
m icznych z Polski.

Is tn ie ją  m ożliwości zbytu środków  lekarsko- 
w e te ry n ary jn y ch  o raz  środków  ow adobójczych 
do Kolum bji.

Izba polskto-brazylijska na zlecenie Izby b ra- 
zylijsko-polskiej w  Rio de Jan e iro  p rzy stęp u je  
do re je s tra c ji  zam rożonych należności ek sp o rte 
rów  polskich w B razy lji. E k sp o rte rzy  winni we 
w łasnym  in teresie  zgłaszać te  należności d la  ce
lów ew idencyjnych  w  Izbie — M oniuszki 6, te le 
fon 563-33.

W  dniu 12 b. m. pod przew odnictw em  p. Inż. 
F eliksa W iślickiego odbyło się posiedzenie S ek
cji E ksportow ej Związku, na  k tórem  rozw ażona 
zosta ła  technika i organizacja  p rac  Związku 
w zakresie  popieran ia  eksportu.

O puścił p ra sę  „In form ator E ksportow y P o l
skiego P rzem ysłu  Chem icznego" zaw ierający, w 
pięciu językach, listę produktów  chemicznych 
wywożonych obecnie z Polski p rzez  zakłady, 
należące do Związku, ze w skazaniem  zak ładu  
w yrabiającego i wywożącego dany produkt.

„In form ator w ylicza w 122 pozycjach sto  
k ilkadziesiąt a rtyku łów  eksportow ych polskiego 
p rzem ysłu  chemicznego.

„In fo rm ato r"  zosta ł ro zesłan y  członkom  
Związku, w ładzom  państw ow ym  i sam orządo
wym, placów kom  polskim  zagranicą, instytucjom  
zajm ującym  się stosunkam i handlow em i z zag ra 
nicą, firmom zagranicznym  i k ra jow ym  in te re 
sującym  się handlem  chem ikaljam i etc.

„In fo rm ato r"  znakom icie u ła tw i o rjen tację  
w m ożliw ościach eksportow ych polskich, uprości 
p racę  inform acyjną, w reszcie odda pew ne u słu 
gi kupcom  p rzy  posługiw aniu się obcą term ino- 
logją chemiczną.

P aństw ow y U rząd  K ontroli U bezpieczeń za 
pośrednictw em . P. I. E. pow iadam ia, że począw 
szy od dn. 1 w rześn ia r. b. nie będzie to lerow ane 
ubezpieczanie eksportow anych tow arów  po l
skich w zagran icznych  przedsięb iorstw ach  ubez
pieczeniow ych; do tyczy  to  przedew szystk iem  
ubezpieczeń 'transportow ych. Za ubezpieczanie 
w zak ład ach  zagranicznych, nie posiadających  
zezw olenia na działa lność w Polsce, grożą kary  
przew idziane w art. 100 i 101 R ozporządzen ia 
P rezy d en ta  R zeczypospolite j z dn. 26 stycznia 
1928 r. o kon tro li ubezpieczeń oraz  w art. 101 
ustaw y z dn. 1 lipca 1926 r. o o p ła tach  stem plo
wych; k a ry  te  w m yśl p ierw szej z wym ienionych 
ustaw  w ynoszą do 6 m iesięcy aresz tu  i do 10.000 
zł. grzywny, w drugiej p rzew idziana jest san k 
cja  skarbow a >w poistaci 2% o p ła ty  stem plow ej 
od sum y ubezpieczenia. K ary  te  będą  od dn. 1 
w rześn ia r. b. stosow ane we w szystkich s tw ie r
dzonych w ypadkach  p rzekroczenia w ym ienio
nych przepisów .

P aństw ow y In s ty tu t E ksportow y zaznacza, 
że m ożliw e jes t uzyskanie indyw idualnego ze 
zw olenia Państw ow ego U rzędu  K ontroli U bez
pieczeń na ubezpieczenie w zak ładach  z a g ra 
nicznych, co p rzew idu je  art. 129 p. 2 cytow ane
go powyżej R ozporządzen ia  P rezy d en ta  R. P. 
Zezw olenia tak ie  udzie lane s ą  m. in. p rzez K o
m isarza  P. U. K. U. w G dyni; jeżeli po jaw iłaby  
się po trzeba ustanow ienia kom isarzy  P. U. K. U. 
rów nież w innych m iejscow ościach, In s ty tu t p ro 
si o zg łaszanie doń należycie um otyw ow anych 
wnioskóW w tym  w zględzie. W spom niane zezw o
lenia udzie lane będą  jedynie w w ypadkach  n a 
leżycie uzasadnionej konieczności, w czem  ro 
zum iany będzie rów nież is to tn y  in teres ek sp o rte 
ra, n ie m ogący być w  pełni zaspokojonym  przez 
po lsk ie  (i zagraniczne należycie upraw nione) z a 
k ła d y  ubezpieczeniowe.

K R O N I K A

N aza ju trz  po zam achu n a  ś. p. M inistra  P ie- 
rackiego, odbyło się w Tom aszow skiej F abryce 
Sztucznego Jed w ab iu  spec ja lne  zebranie d y rek 
cji, u rzędników  i robotników , k tó re  pod adresem
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P rezy d ju m  R ad y  M inistrów  w ysła ło  telegram  
n astęp u jące j treśc i:

„O burzeni skrytobójczym  zam achem  i głębo- 
go  poruszen i śm iercią ś. p. M inistra  B ron isław a 
P ierackiego sk ła d a ją  na  ręce p an a  p rem je ra  w y
ra z y  najg łębszego  żalu  i w spółczucia urzędnicy  
i robotnicy  Tom aszow skiej F ab ryk i Sztucznego 
Jedwabiu*'.

Dn. 21 czerw ca r. b. odbyło się posiedzenie 
Z arząd u  Zw iązku P rzem ysłu  Chemicznego, na 
k tórem  w ysłuchano sp raw ozdan ia  z b ieżącej 
dzia ła lnośc i Związku, w szczególności w za k re 
sie p rac  Sekcji E ksportow ej o ra z  o rgan izacji T o 
w arzy stw a H andlu  Zagranicznego. Zapoznano 
się ponad to  z bieżącym  stanem  p rac  tra k ta to 
wych i p rzy ję to  do w iadom ości prow adzone 
przez Zw iązek s tu d ja  nad  m ożliw ościam i u ru 
chom ienia W  Polsce nowych artyku łów  chem icz
nych.

Z arząd  zastan aw ia ł się n ad  form ą w zięcia 
u d z ia łu  w zbliżającej się u roczystości 40-lecia 
p ra cy  naukow ej P an a  P rezy d en ta  R zeczypospo
lite j, P rof. D r. Ignacego Mościckiego, i p rzy ją ł 
w tej sp raw ie  odpow iednie wnioski, p rzek azu jąc  
ich w ykonanie P rezy d ju m  Związku.

D nia 15 czerw ca r. b. pod przew odnictw em  
p. D ra  H irszow skiego odbyło się posiedzenie K o
m is ji R ad y  B ezpieczeństw a P rac y  w przem yśle 
chem icznym . Zdecydow ano na podstaw ie m a te 
rja łó w  inadsyłanych z fabryk  opracow ać odezwę 
do p rzedsięb io rstw  chem icznych, w ykazu jącą 
konieczność p row adzen ia  system atycznej akcji 
p rzeciw ko w ypadkom  p rzy  pracy. P rzed y sk u to 
w ano p ro jek t instrukcji, dotyczącej w arunków  
bezpieczeństw a w fabrykach  barw ników . P o d d a 
no dyskusji isprawy: w ydan ia now ych plakatów  
ostrzegaw czych, m asek przeciw gazow ych, p ro 
p ag an d y  ona łam ach czasopism  fachowych.

Z w racam y Uwagę na pożyteczną broszurkę 
p. t. ,,K a len d arz  B ezpieczeństw a P racy", w y d a
n y  p rzez  In sty tu t S praw  Społecznych (W arsza 
wa, W iejska N r. 19). N a treść  k a len d a rza  sk ła 
d a ją  się inform acje, do tyczące społecznego i go
spodarczego  znaczenia służby bezpieczeństw a 
p racy  w przem yśle i środków , m ających  zap o 
biegać w ypadkom  p rzy  p ra c y  i chorobom  zaw o
dowym .

K alen d arz  przypom ina, że w Polsce codzień 
p rz y  p ra cy  tra c i życie 3 ludzi, a  60-ciu zo s ta je  
ciężko rannych...

G ospodarstw o  społeczne w Polsce trac i co 
dzień 500.000 zł. w skutek w ypadków  p rzy  p racy .

M inisterstw o O św iaty  za pośrednictw em  C en
tra lnego  Zw iązku P rzem ysłu  Polskiego zw raca 
uw agę na pożytek  udzielan ia  p rak ty k  w ak acy j
nych  w fabrykach  chem icznych niety lko s tu d en 
tom  szkół w yższych i uczniom  szkół zaw odo
w ych, lecz rów nież nauczycielom  szkół zaw odo
wych. P o d a ją c  pow yższe do w iadom ości z rze 
szonych p rzedsięb io rstw  chem icznych, prosim y 
je  o uw zględnianie w m iarę m ożności zgłoszeń 
nauczycielstw a celem  odbycia p rak ty k i w ak a
cy jne j.

W  dniach 15 —  20 lipca 1935 roku  odbędzie 
się w Londynie V I M iędzynarodow y K ongres 
N aukow ej O rganizacji pod  p ro tek to ra tem  J . K. 
M. K sięcia W alji.

B liższych w iadom ości o K ongresie udziela 
biuro Polskiego K om itetu  N aukow ej O rgan iza
cji w W arszaw ie  p rzy  ul. M okotow skiej 53, tel. 
8.16-43 w godz. 10 —  14 codziennie z w yjątkiem  
niedziel i św iąt.

Zw iązek W łaścicieli W agonów  i Bocznic K o
lejow ych donosi nam , że przepis M inisterstw a 
K om unikacji, o k tórym  inform ow aliśm y w je d 
nym  z poprzednich  num erów  „W iadom ości", 
a do tyczący użytkow ania wagonów pryw atnych, 
nie s tw arza  nowej sytuacji, lecz m a ch a rak te r 
w yjaśn ia jący . M ianowicie, w łaścicielow i w ago
nów pryw atnych  nie wolno ładow ać do nich in 
nych tow arów  niż te, do k tórych  przew ozu są 
przeznaczone. Jeże li więc w łaściciel wagonu 
pragnie użyć go do innego celu, niż pierw otny, 
to pow inien złożyć odpow iednią d ek larac ję  do 
w łaściw ej dyrekcji kolejow ej, wnosząc o u zu p e ł
nienie listy  tow arów , do k tórych  dan y  wagon jest 
przeznaczony.

W  biurze Zw iązku jest do p rze jrzen ia  me- 
m orjał, jaki C en tra ln y  Zw iązek P rzem ysłu  P o l
skiego złożył Panom  M inistrom : Opieki Społecz
nej, P rzem ysłu  i H andlu, Skarbu  —  w spraw ie 
p ro jek tu  rozporządzen ia  o u łatw ieniu  sp ła ty  z a 
ległych sk ład ek  i o p ła t z ty tu łu  ubezpieczeń spo
łecznych.

NOWE R O Z P O RZ ĄD ZEN IA
W  Dz. U staw  N r. 52 z dn. 22 czerw ca r. b. 

ukazało  s ię  pod poz. 481 R ozporządzen ie M ini
strów : S karbu, P rzem y słu  i H and lu  oraz  R o l
n ictw a z dn. 25 m aja  1934 r. w  spraw ie częścio
wej zm iany R ozporządzen ia  o tary fie  celnej.

S tosow nie do przepisów  tego R ozp o rząd ze
nia, zosta ła  obniżona o p ła ta  m an ipu lacy jna 
z 1% n a  0,25% w artości k ra jow ej tow arów  — 
p rz y  udzie lan iu  zew oleń na  przyw óz n as tęp u ją 
cych artykułów , bezpośrednio  in teresu jących  
przem ysł chem iczny: nasiona i owoce oleiste
oprócz osobno w ym ienionych (poz. 24 ta ry fy  ce l
nej), k o p ra  (poz. 26), m inera ły  zaw iera jące  bor 
(poz. 161, p. 2), tłuszcze zw ierzęce surow e, to 
pione, tłoczone, oprócz osobno wym ienionych; 
tłuszcze odpadkow e; tłuszcze kostne bez w zglę
du na zaw artość  w olnych kw asów  tłuszczow ych 
(poz. 215), w szelkie tłuszcze zesta lone o za w ar
tości wolnych kw asów  tłuszczow ych 2,5% i w y 
żej, o punkcie k rzepn ięcia  38°C i wyżej oraz ich 
kw asy  (poz. 222 p. la ) ,  fosforyty  (poz. 473 p. 3).

R ozporządzen ie  w eszło w życie dn. 25 czerw 
ca r. b.

E C H A
Celem bezpośredniego wzięcia udziału  w rokow a

niach o zaw arcie nowego trak ta tu  handlowego polsko-an
gielskiego, udał się do Londynu D yrektor Związku P rze
m ysłu Chemicznego, p. P rof. Edm. Trepka — w charak 
terze  eksperta do spraw  przem ysłowych. Ponadto, udał 
się do Londynu p. Dr. A. M archw iński — w charakterze 
sek retarza K omisji Ekspertów , z ram ienia R ady T rak 
tatow ej.
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N O T O W A N IA  C E N  W A Ż N IE JS Z Y C H  W Y T W O R Ó W  
PR ZE M Y SŁ U  C H E M IC Z N E G O

A ceton  ........................................................... 420 zł.
A lkohol m ety low y techn iczny  90% . . 160

„ „ czysty  99% . . .  300
* A m o n jak  sk rop lony  za 1 kg N H a . . 1,53
* A zo tn iak  m ielony  za 1 kg % N s . . 1,52

„ g ranulow any  za 1 kg % Na 1,69
A zo tan  a m o n u ..................................  100
A zo ty n  sodow y ................................  120
Benzol hand low y  90% . . . .  92

c z y s t y ................................................  104
B isulfat (kw. siarczan sodu) . . . .  13,50
* B oraks ................................................  90 — 100
C h lo r c i e k ł y ......................................... 115
C hlorek  cynku 50° Be . . 30
*C hlorek w apna b i e l ą c y .............  30,6
C hlorek  w apnia ( C a C U ) .............  20—22
C h lo ro b e n z o l................................  165
C hloroform  c z y s t y ........................  800

„ „p ro  narcosi“ .....................  1,800
E te r s i a r k o w y ................................... 450
Fenol czy sty  ................................................  265
F orm alina 40%   250
* G liceryna  farm aceu tyczna  30° Be . . 220

„ techniczna 85/88% . . , 160
K arbolineum  ................................................  29,75
K lej ko stn y  ................................................  230
K lej s k ó r n y ......................................... 250
K rezol czysty  ................................................  128
Kwas azo tow y tech . 36°Be za 100% H N O a 95
K was m rów kow y 8 0 % ..............................  235
K was siarkow y 60° B e ..............................  6,00

„ so lny  19°/21° B e ..............................  12,25
„ octow y techn . 3 0 % ....................  80

M ączka kostna  odk le jona  30% P 20 6 . 15 zł.
rogow a 13/14%N   50 .

N afta lin  su row y  p r a s o w a n y   28.00 „
czy sty  w łuskach . . . . .  52,50 „

O ctan  s o d u   120 „
ołow iu   200 .

O l e i n a ................................................................. 175
O leum  2 0 %   19,24 .
O lej l n i a n y   175 „
'  P o taż  kalcynow any 90/95% . . . .  120
* P o taż  żrący  top iony  88/92% . . .  140 .
P irydyna  czysta  d la  celów  ana litycznych

za 1 k g ...........................................................  8,00
Sm oła p r e p a r o w a n a   16,50 .
S ale tra  a m o n o w a    100 „
S ale tra  p o t a s o w a  r 130 .
* S aletra  sodow a przem . zw yczajna  . . 55 m
* S ale tra  sodow a r a f in o w a n a   75 .
*SaIm jak r a f ..................................  120
Siarczan am onu   28,45 m
* S iarczan m i e d z i ........................... 65—75 .

S iarczek  sodu  6 0 /6 2 %   64 „
Soda am on jakalna ............................................. 25 «
* „ k a u s t y c z n a   54 «
Sól g lauberska k r y s t a l i c z n a   7,00 ,
S t e a r y n a   155 .
S uperfosfat 16% par. W arszaw a luzem  . 10,72 «
T oluo l c z y s t y   115 „
W o d a  am on jaka lna  chem . czysta  zaw.

± 2 5 ?  N H S   60 „
Ż ela tyna  tech n   400 „

C eny pow yższe są cenam i hurtow em i i rozum ieją  s ię  
za 100 kg loco fab ryka  bez opakow ania; ceny  za p ro d u k ty  
oznaczone gw iazdką rozum ieją  się w raz z opakow aniem .

K O M U N IK A C JA  L O TN IC ZA  
Z A P E W N IA  

M A K SIM U M  W YGODY 
OSZCZĘD N O ŚCI CZASU 
I B E Z P I E C Z E Ń S T W A

MUZEOM Z W IE D Z A J
M U Z E U M  P R Z E M Y S Ł U  

I T E C H N I K I
—  W W ARSZAW IE, UL. TAM KA 1 —  

TEL. 298-84

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J
Barwniki i półprodukty organiczne:

„PR ZEM Y SŁ C H E M IC Z N Y , BO* 
R U T A  Sp. A kc .“, Z gierz , tel. 
Łódź 121*01; W arszaw a, P iusa XI. 3. 
m. 8 , tel. 8*38*78.
„W O L A  K R Z Y S Z T O P O R S K A " 
Fabr. Chem. P io trków  T ryb ., tel. 
P io trków  T ry b . 165.
Z A K Ł A D Y  C H E M IC Z N E iW  W IN* 
NiICY, S. A . W innica, poczta  Hen* 
ryków  k /W arszaw y ,te l. I*a podm . 17. 
B iuro sp rzedaży : Inż. O sk ar G ross. 
Łódź, G d ań sk a  81, tel. 186*12. 

Chlorek wapna bielący.
Akc. Tow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszawa, Z g o d a  10, tel. 634*94. 

Chlorek w apnia (C aC l2): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SCE". W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 5.91*24.

Farmaceutyczne przetwory:
Sp. A kc. „L U D W IK  SPIESS 
i SY N ", W arszaw a, Daniłowiczow* 
ska  16, tel. Centrala*Spiess.
„FR. K A R PIŃ SK I SPÓŁKA AK* 
C Y JN A ", W arszaw a, W olność 9. 
tel. 11*06*00.

Gliceryna farm aceutyczna i technicz* 
na:

Sp. A kc. „ST R E M ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30._________

Przem. Tłuszcz. „SCHICHT*LE* 
V E R “ Sp. A kc., W arszawa, N ow y 
Z jazd 1, te lefony  605*77, 605*99. 

G um owe artykuły techniczne:
Sp. A kc. „W O LB R O M ", W arsza* 
wa, W ierzbow a 9, tel. 206*80.
Z akł. K auczukow e „PIA ST Ó W " 
Sp. A kc., W arszaw a, Z ło ta  35, 
tel. 533*49.

Jedw ab  sztuczny:
Sp. A kc. „T O M A S Z O W S K A  FA* 
BRY K A  S Z T U C Z N E G O  JED W A * 
B IU “, W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875*39.
FA BR Y K A  P R Z Ę D Z Y  1 T K A N IN  
S Z T U C Z N Y C H  „C H O D A K Ó W ", 
Sp. A kc., poczta  Sochaczew . Tel. 
Sochaczew  81.

Karbid:
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, Z goda 10, tel. 634*94. 
Z ak ład y  „E L E K T R O ", Łaziska 
G órne, G. Śląsk.

K lej kostny i skórny:
Sp. A kc. „ST R E M ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30.

K w aśny w ęglan sodow y (b icarbonat): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SC E“, W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 591*24.

Oleina zwierzęca:
Sp. Akc. „STREM", W arszawa.
M azow iecka 7, 5.84*30

Słomka i w łosie w iskozowe:
Sp. Akc. TO M A SZO W SK A  FA* 
BRYKA SZ T U C Z N E G O  JE D W A . 
B IU “, W arszawa, W ilcza 9a, tel. 
875*39.

Smoła pierwszorzędowa:
Z ak ład y  „ELEKTRO", Łaziska 
G órne, G. Śląsk.

Soda amonjakalna, krystaliczna i kau* 
styczna:

„ZA K ŁA D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SCE", W arszawa, Czackiego 14, 
tel. 591*24.

Soda kaustyczna.
A kc. Tow . „ELEKTRYCZNOŚĆ", 
W arszaw a, Zgoda 10, tel. 634*94. 

Sól glauberska krystaliczna: 
„TO M A SZO W SK A  FABRYKA  
SZ T U C Z N E G O  JEDW ABIU", 
W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 8*75*39. 

Stearyna:
Sp. A kc. „STREM", W arszawa 
M azow iecka 7, tel. 584*30. 

Żelazokrzem 45% i 75%:
Z a k ła d y  „ELEKTRO", Łaziska 
G órne, G. Ś l ą s k . __________

C złonkow ie Z w iązku  P rzem ysłu  C hem icznego otrzym ują „W iadom ości P rzem yślu  C hem icznego" bezpła tn ie. 

R edakcja  i A dm in istrac ja : W arszaw a, C zackiego 1, telefon  510*14 

W ydaw ca: w im ieniu Z w iązku  Przem . C hem icznego Rzplitej Polsk ie j—D y re k to r  Z w iązku  Inż. E D M U N D  T R E P K A  

Redaktor: Inż. T A D E U S Z  Z A M O Y SK I D ruk  L. B ogusław skiego i S*ki, Świętokrzyska 11


